



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRAL

Estado do Rio de Janeiro

CNPJ nº: 01.612.981/0001-90

Rua Justino Ribeiro, nº 228 - Centro - CEP: 27197-000

Processo	Ano
1048	2024
Folha	Rubrica
666	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Fundo Municipal de Assistência Social de Pinheiral
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2/2024 – Processo N° 1048/2024

A Autoridade Competente da(o) Fundo Municipal de Assistência Social de Pinheiral, Sr.(a) Estanislau Jose Correa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 1048/2024**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **2/2024**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Refrigerador Frost Free Duplex com capacidade mínima de 375 Litros na cor Inox, 2 Portas, 127V, Capacidade total de no mínimo 375 litros, sendo no mínimo 288 litros para o refrigerador e 87 litros para o freezer, Com sistema de degelo Frost Free, Controle automático de temperatura com tecnologia
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	consul
Valor Unitário:	R\$ 3.020,00
Valor Total:	R\$ 24.160,00
Participante Vencedor:	THALIA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	45.203.425/0001-36
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 24.160,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	Freezer Vertical Flex Frost Free, Com no mínimo 228L, com a tecnologia Flex e Controle de temperatura externo, acabamento Evox, com 3 anos de garantia contra ferrugem e corrosão na porta do freezer. Voltagem de 127V. Dimensões aproximadas do Produto: Altura 169,8cm, Largura 63,1cm, Profundidade 69
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	consul
Valor Unitário:	R\$ 3.041,59

Valor Total:	R\$ 15.207,95
Participante Vencedor:	THALIA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.203.425/0001-36
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 15.207,95

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	Purificador de água com Registro do Inmetro, sistema de refrigeração através de compressor, reservatório de no mínimo 2,3 litros de água gelada, espaço para jarra de até 2L , botão de regulagem da temperatura . Temperatura da água Natural/gelada, vazão nominal de aproximadamente L/h 481/h. Vazão mín
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	LIBELL
Valor Unitário:	R\$ 874,21
Valor Total:	R\$ 8.742,10
Participante Vencedor:	LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	23.681.312/0001-03
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 8.742,10

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	Grill Dual Inox com abertura de 180° graus, aquecimento na placa antiaderente superior e placa antiaderente inferior. Placa superior com ajuste de altura do alimento. Com controle de temperatura. Capacidade de preparo de até 12 hambúrgueres, Coletor de gordura. Cor Inox - Voltagem 127V. Eficiência d
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 405,00
Valor Total:	R\$ 6.075,00
Participante Vencedor:	BARRA BR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.409.701/0001-60
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 6.075,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 5

Objeto da Licitação:	Liquidificador 15 Velocidades + Pulsar- 1400W Composto por 06 lâminas ultrarresistentes que não mancham e não enferrujam, duráveis e precisas com alto poder de corte. Sistema Limpa Fácil. Copo em Polipropileno (PP). Capacidade total de armazenamento do copo de no mínimo 3,1L. Com potência de 1400W
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	OSTER
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00
Participante Vencedor:	BARRA BR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.409.701/0001-60
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.600,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 6

Objeto da Licitação:	Máquina de lavar e secar 3 em 1 com três funções principais: lavagem, secagem e esterilização. Com capacidade mínima de lavagem de 11 kg e secagem de 7 kg. Design com um painel digital e seleção de programas e configurações. Dimensões com medidas aproximadas de 85 cm de altura, 60 cm de largura e 65
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	midea
Valor Unitário:	R\$ 4.595,00
Valor Total:	R\$ 22.975,00
Participante Vencedor:	THALIA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	45.203.425/0001-36
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 22.975,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 7

Objeto da Licitação:	Depurador de ar para Fogão de 6 Bocas - Depurador de Ar Inox 80cm de 80X - 3 Velocidades. Depurador de ar com duplo sistema de filtragem, elimina gordura, fumaça e odores indesejados, exaustora de ar fácil de limpar, luz indicadora de funcionamento, iluminação embutida, alta capacidade de sucção, 3
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	COLORMARQ
Valor Unitário:	R\$ 490,00

Valor Total:	R\$ 2.450,00
Participante Vencedor:	BARRA BR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.409.701/0001-60
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.450,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 8

Objeto da Licitação:	Ferro de Passar a Vapor 1200W - 127Volts. Base antiaderente Techno Ceramic, Filtro interno anticalcário, Cabo anatômico com giro 360° Dimensões do produto 12 x 30.5 x 29.5 cm; 1.29 Quilogramas
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BLACK & DECKER
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	BARRA BR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.409.701/0001-60
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 9

Objeto da Licitação:	Forno de Microondas. Material: Aço Inoxidável, Cor: Branca, Capacidade mínima de 32 L, Potência: 1.400 W, Voltagem: 127 V, Características Adicionais: Timer, Pannel digital Led, Prato Giratório, Menu Descongelar, Trava de Segurança. Garantia do fornecedor de 12 meses
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MIDEA MXSA35P
Valor Unitário:	R\$ 678,00
Valor Total:	R\$ 6.780,00
Participante Vencedor:	CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	41.948.354/0001-40
Cidade UF:	Brasília - DF
Valor total Contratado:	R\$ 6.780,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 10

Objeto da Licitação:	Batedeira Planetária com 8 Velocidades- Cor Preta - Com potencia de 600W a 700W, 8 velocidades, com 2 batedores e tigela com resistência térmica que pode ser levada diretamente ao freezer ou micro-ondas! Capacidade mínima de (L) 3,5L. Tensão/Voltagem - 127V - 220V. Dimensões mínimas do produto: Alt
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	arno
Valor Unitário:	R\$ 387,97
Valor Total:	R\$ 3.879,70
Participante Vencedor:	THALIA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.203.425/0001-36
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 3.879,70

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	Fogão de piso com 6 Bocas, cor Inox com botões removíveis e vidro interno vedado, Queimadores de Alumínio, Luz de Forno com Lâmpada Blindada, Puxador de Alumínio Escovado, Acendimento Automático, Forno Autolimpante, Porta do Forno com Dobradiça Multiestágio, Porta de Vidro Duplo e Resistente, Volta
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	kromanox
Valor Unitário:	R\$ 1.380,00
Valor Total:	R\$ 13.800,00
Participante Vencedor:	THALIA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	45.203.425/0001-36
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 13.800,00

Pinheiral - RJ, 3 de Setembro de 2024 as 15 horas e 18 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Estanislau Jose Correa,

Promotor: Fundo Municipal de Assistência Social de Pinheiral,

Unidade de Compra: Fundo Municipal de Assistência Social de Pinheiral